
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 357                                                                                                                                                                                  от 07.08.2024 

 
О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-
коммунального хозяйства» Порецкого округа» Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  

 
В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 де-

кабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 
14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Прогнозным планом 
(программы) приватизации муниципального имущества Порецкого муниципального округа Чувашской Республики на 
2024 год, утверждённым решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 
27 декабря 2023 г. № С-23/05, и Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, администрация 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Продолжить реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-
коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа путем преобразования в общество с ограниченной ответ-
ственностью «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа. 

2. Администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики: 
2.1. Выступить от имени муниципального образования в качестве учредителя общества с ограниченной ответствен-

ностью «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа. 
2.2. Сформировать уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Объединение предприятий жи-

лищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа. 
2.3. По результатам проведенной инвентаризации и проведенного аудита полноты и правильности результатов ин-

вентаризации обеспечить подготовку проекта решения об условиях приватизации предприятия.  
3. До первого собрания участников общества с ограниченной ответственностью «Объединение предприятий жи-

лищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа (далее – Общество) назначить генеральным дирек-
тором Общества Трифонова Дениса Владимировича - генерального директора муниципального унитарного предприятия 
«Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа. 

4. Генеральному директору муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-комму-
нального хозяйства» Порецкого муниципального округа:   

4.1. В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего постановления уведомить регистрационный 
орган о начале процедуры реорганизации муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жи-
лищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа. 

4.2. Не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего постановления в письменной форме уведомить всех 
известных кредиторов муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства» Порецкого муниципального округа. 

4.3. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников муниципального унитарного пред-
приятия «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа о реорга-
низации предприятия путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Объединение предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа. 

4.4. Осуществить действия по государственной регистрации прекращения права хозяйственного ведения муници-
пального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муници-
пального округа на объекты недвижимости в Управлении Росреестра по Чувашские Республики. 

4.5. Представить в администрацию Порецкого муниципального округа не позднее трех месяцев с начала процедуры 
реорганизации: 

- оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации; 
- промежуточный баланс в составе бухгалтерской отчетности, составленной на дату проведения инвентаризации; 
- перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса предприятия, включая сведения о земельных 

участках (выписка из государственного земельного кадастра) (при наличии), подлежащих приватизации в составе иму-
щественного комплекса; 

- расчет балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов предприятия; 
- сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе публичных сервитутов), включенного в состав под-

лежащего приватизации имущественного комплекса предприятия; 
- иные материалы, необходимые для принятия решения об условиях приватизации. 
4.7. Подготовить передаточный акт, подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального уни-

тарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального 
округа. 

5. Генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Объединение предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства» Порецкого муниципального округа: 

5.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт, подлежащего приватизации имущественного ком-
плекса муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» По-
рецкого округа. 

5.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к обществу с ограниченной от-
ветственностью «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа 
права собственности на объекты недвижимости, входящие в состав подлежащего приватизации имущественного ком-
плекса муниципального унитарного предприятия «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» По-
рецкого округа, в соответствии с передаточным актом (при наличии). 

5.3. Представить документы для осуществления государственной регистрации общества с ограниченной ответствен-
ностью «Объединение предприятий жилищно-коммунального хозяйства» Порецкого муниципального округа в регистри-
рующий орган в установленном порядке. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
7. Опубликовать данное постановление  в издании «Вестник Поречья» и на официальном сайте Порецкого муници-

пального округа в сети «Интернет». 
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию 

территорий администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. 
 

Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                 Е.В. Лебедев 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого му-

ниципального округа Чувашской Республики 
с. Порецкое                         12 августа 2024  
 

Место проведения публичных слушаний: администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики; время проведения: 16 часов 30 минут. 

Председательствующий: Лебедев Евгений Владимирович – Глава Порецкого муниципального округа. 
Секретарь публичных слушаний: ведущий специалист-эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и 

правовой работы – Грачева Юлия Александровна. 
Докладчик на публичных слушаниях: заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и пра-

вовой работы – Архипова Марина Юрьевна. 
Присутствовали: руководители организаций, работники администрации Порецкого муниципального округа, жители 

Порецкого муниципального округа, изъявившие принять участие в слушаниях, всего присутствовало 32 человека. 
Повестка слушания: 
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого муниципального 

округа Чувашской Республики 
Слушали: Архипову М.Ю.: 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
по проекту муниципального  нормативного правового акта о внесении изменений  и дополнений в Устав Порецкого 
муниципального округа проводятся публичные слушания, по итогам которых рекомендуется Собранию депутатов 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики внести изменения в Устав Порецкого муниципального округа 
Чувашской Республики. Проект решения рассмотрен Управлением Минюста РФ по Чувашской Республике, 
прокуратурой Порецкого района, замечаний по его содержанию не имеется. 

Проект решения Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики «О внесении 
изменений в Устав Порецкого муниципального округа Чувашской Республики», порядок учета предложений по 
указанному проекту, а также порядок участия граждан в его обсуждении, опубликованы в периодическом печатном 
издании  «Вестник Поречья» 10 июля  2024 г.  № 20 (61) и размещены на официальном сайте Порецкого муниципального 
округа в сети «Интернет». 

Докладчик огласил проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порецкого муниципаль-
ного округа Чувашской Республики. 

Докладчик огласил письмо Управления Минюста РФ по Чувашской Республике и прокуратуры Порецкого района о 
согласовании проекта решения. 

Лебедев Е.В.: У кого будут вопросы по проекту? 
Вопросы не поступили. 
Переходим к голосованию. Кто за то, чтобы рекомендовать Собранию депутатов Порецкого муниципального округа 

утвердить решение «О внесении изменений в Устав Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»? 
За- 32 человека,  против, воздержавшихся нет. 
Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Порец-

кого муниципального округа Чувашской Республики единогласно                 р е ш и л и: 
Рекомендовать Собранию депутатов Порецкого муниципального округа утвердить решение «О внесении изменений 

в Устав Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» в соответствии с требованиями действующего зако-
нодательства. 
 
Председательствующий                                                                                                                                                Е.В.Лебедев 
 
Секретарь                                                                                                                                                                      Ю.А.Грачева 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Объявление о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель сельскохозяйственного 
назначения 

Администрация Порецкого муниципального округа информирует о возможности предоставления земельного 
участка из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 
24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером:  

- 21:18:120501:644 площадью 4844 кв.м., вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 
местоположение: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ. 

Прием заявлений осуществляется по рабочим дням в период срока приема заявлений с 12.08.2024 по 10.09.2024 с 
8.00 часов до 17.00 часов  в здании администрации Порецкого муниципального округа по адресу: Чувашская Республика, 
Порецкий муниципальный округ, с. Порецкое, ул. Ленина, д.3,  2 этаж, каб. № 10. Дата подведения итогов по рассмотре-
нию заявлений – 11.09.2024. При наличии двух и более заявлений на указанные земельные участки предоставление их в 
аренду будет организовано путем проведения аукциона в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

  № 23 (64) 12 августа 2024 года.           Издается с 20 января 2023 года.            Распространяется бесплатно. 

  

 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 12.08.2024 г. в 16.00 


